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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrulcturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit / Departinent of Environment Protection/ Departament za
Zastitu Sredine

DATI/A: 06.01.2026
REFERENC-I: 25/8409-723/-DMM
PER/ZA/TO: “Black Box “ N.T.Sh..—Suhareké

cc: | B

Z. Izedin Bytyqi, U.D. i Sekretarit t& PErgjithsherW

PiERMES/PREKO/THROUGH: | Z.Bajram Kafexholli, Drejtor i DMM-sé& W
Z. Rizah Mugolli, Udhgheqés i DLLM-sé& M

NGA/OD/FROM: Z.Nazmi Maxhera, Zyrtar i Larté pér Biocide %"—
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pérgjigje né kérkesén pér leje importi pér produkte biocide

Té nderuar,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén Nr. 8835/25 me dt. 14.11.025 té parashtruar nga “Black Box “ N.T.Sh..-
Suhareké dhe ka vendosur si né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Nr. 8409/25
Daté: 06.01.2026

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), shtojeés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 27 paragrafi 1 dhe nenit 43 té
Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, si dhe nenit 39 té Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate, nxjerr:

VENDIM
Refuzzohet kérkesa e palés “Black Box “ N.T.Sh..-Suhareké, pér pajise me Leje Importi pér
produkte biocide.

Arsyetim

Refuzimi t& kérkesés pér Leje Importi pér Produkteve Biocide té kompanisé “Black Box “
N.T.Sh..-Suhareké biznesit 811038141 .Zyrtari pérgjegjés pér shqyrtimin e kérkesés pér leje
importi pér produkte biocide konstatoi se pala nuk i plotéson kriteret e parapara né nenin
29_Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, nenin 29_Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet
Biocide, nenin 38 dhe 39 té Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
04/L-197 pér Kimikate.

Kérkesa Refuzohet se produkti nuk hyné négrupin e produkteve biocide
Leja pér Import pér produkte biocide léshohet pér periudhén 1 (njé) vjegare.
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té parashtroj ankese né

afatin prej tridhjeté (30) dite nga marrjes sé kétij vendimi né Kormsmmn e ankesave pér
shqyrtimin e vendimeve lidhur me lejimet né Ministri.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr. 26/8409/-1- ZSP/ 26/ /26/ dats: 06.01.2026
Prishting

Vendimi t'i dérgohet:

- Palés;

- Departamentit pér Mbrojtje t&€ Mjedisit;

- Divizionit pér Komunikim me Publikun;

- Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore;
- Inspektoratit t&€ MMPHI-sé&;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém dhe

- Arkivit t¢ MMPHI-sé.
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